



BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE Sp. z o.o.
41-902 Bytom, pl. T. Kościuszki II; tel. (32) 39 67 100;
fax (32) 39 67 158; dyspozytor 994; e-mail: bpk@bpk.pl; www.bpk.pl



Bytom, dnia 11.05.2022 r.

Dotyczy postępowania pn.: **"Bezwykopowa renowacja kanału w ulicy Matejki od Żeromskiego do Piłsudskiego, Matejki od Kossaka do Żeromskiego i Żeromskiego od nr 25 do Matejki"**. – nr postępowania 7/2022.

W odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców, Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. na podstawie pkt. 15.7 specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) udziela stosownych wyjaśnień:

Pytanie: W związku z rozbieżnością średnicy kanału przewidzianego do renowacji na odcinku S178-S239A-S239 (ul. Matejki od Kossaka do Żeromskiego) pomiędzy zapisami Załącznika nr 10 do SWZ wskazującymi średnicę DN300 a danymi zawartymi w inspekcji CCTV (DN330) prosimy o podanie rzeczywistego wymiaru kanału, który należy poddać bezwykopowej renowacji w celu zapewnienia porównywalności złożonych ofert cenowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do wyceny wykonywanej renowacji kanalizacji na odcinku S178-S239A-S239 należy przyjąć średnicę DN330.

Pytanie: Wskazujemy, po analizie przekazanych przez Zamawiającego inspekcji CCTV, iż na odcinkach sieci pomiędzy studniami S239-S163 oraz S34-S239 występuje degradacja istniejącego kanału objawiająca się m.in. owalizacją kształtu oraz licznymi pęknięciami zarówno wzdłużnymi jak i okrężnymi ścian, co skutkuje m.in. występowaniem ostrych krawędzi wewnątrz rury kanalizacyjnej. Zdaniem Wykonawcy, w celu zabezpieczenia wprowadzanego rękawa z włókna szklanego do wnętrza rurociągu konieczne jest zastosowanie dodatkowego wzmocnienia rękawa od jego zewnętrznej strony na całej długości przedstawionych odcinków.

W związku z powyższym, w celu zapewnienia porównywalności oferty, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o potwierdzenie wymogu zastosowania dla przedmiotowych odcinków, rękawa który zabezpieczony będzie dodatkową pogrubioną warstwą osłonową od zewnętrznej strony.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza wymogu zastosowania, dla wymienionych odcinków kanalizacji, dodatkowego wzmocnienia rękawa od jego zewnętrznej strony. Należy przewidzieć zastosowanie takiej technologii naprawy, która zapewni spełnienie warunków określonych w OPZ.



AB 1768

NIP: 626-000-28-26 REGON: 270150701 Nr KRS 0000016744
Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, Wydział VIII Gospodarczy KRS
Wysokość kapitału zakładowego 230.405.000 zł
konto: Bank Pekao S.A. 24 1240 2975 1111 0010 7096 3310

Pytanie: Zwracamy uwagę, iż przekazane przez Zamawiającego inspekcje CCTV zostały wykonane w październiku 2020 roku, a stan techniczny kanałów przewidzianych do bezwypokopowej renowacji przedstawia silną degradację z licznymi pęknięciami ścian kanałów i występującą owalizacją przewodu. W związku z powyższym prosimy o informację czy Zamawiający w okresie od wykonania inspekcji do dnia bieżącego wykonywał na przedmiotowej sieci prace naprawcze lub weryfikował stan techniczny kanału. Jeśli tak, to prosimy o informację jak przedstawia się stan techniczny kanału na dzień dzisiejszy.

Odpowiedź: Zamawiający od czasu przeprowadzonej w październiku 2020 r. inspekcji TV nie prowadził na przedmiotowej sieci prac naprawczych ani nie weryfikował powtórnie stanu technicznego kanału.

Pytanie: Czy Zamawiający przyjmie osady pochodzące z czyszczenia odcinków poddawanych renowacji? - Jeżeli tak prosimy o podanie ceny jednostkowej przyjmowanego osadu.

Odpowiedź: Zamawiający nie przejmie odpadów pochodzących z czyszczenia odcinków kanalizacji poddawanych renowacji. Wykonawca zobowiązany jest do zagospodarowania lub utylizacji wszelkich odpadów zgodnie z paragrafem 4 ust. 4, 5, 6, 7 Umowy.

Pytanie: . § 5 ust. 4, 5 i 6 Umowy

Wnosimy, w związku z omyłkowym powołaniem się ww. ustępach na błędny numeru załącznika o zmianę zapisu poprzez zastąpienie numeru 4 numerem 3:

„ 4. Wykaz dokumentów wymaganych do odbioru końcowego stanowi załącznik nr 3 4 do umowy.

5. Koszty związane z kompletowaniem dokumentów wymienionych w załączniku nr 3 4 do umowy ponosi Wykonawca.

6. Dostarczenie dokumentów wymienionych w załączniku nr 3 4 do umowy będzie warunkiem terminowego zakończenia odbioru końcowego robót."

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż błędy związane z numeracją załączników do Umowy zostaną poprawione w Umowie.

Pytanie: Prosimy o dodanie w §8 akapitu w brzmieniu:

„w przypadku odstąpienia od umowy albo jej rozwiązania przez którąkolwiek ze stron z przyczyn zależnych od Zamawiającego - w wysokości 15% wynagrodzenia ofertowego brutto, o którym mowa w § 7 ust. 1 umowy"

Wskazujemy, że tylko w ten sposób możliwe będzie zachowanie równowagi stron stosunku zobowiązaniowego. W przeciwnym wypadku, Zamawiający, jako inicjator postępowania i autor treści przedłożonych dokumentów, w tym wzoru umowy, uznany być może za nadużywającą kompetencji i działający niezgodnie z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów paragrafu 8 ust. 1 Umowy.

Pytanie: W związku z zapisami § 8 ust. 6 Umowy, wnosimy o podanie maksymalnego poziomu zsumowanych kar umownych.

Wskazujemy, że tylko w ten sposób możliwe będzie zachowanie równowagi stron stosunku zobowiązaniowego. W przeciwnym wypadku, Zamawiający, jako inicjator

postępowania i autor treści przedłożonych dokumentów, w tym wzoru umowy, uznany być może za nadużywają kompetencji i działający niezgodnie z zasadami współżycia społecznego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów paragrafu 8 ust. 6 Umowy.

Pytanie: § 9 ust. 1 Umowy- prosimy o zmianę zapisów poprzez:

"W przypadku, gdy Wykonawca spóźnia się tak dalece z rozpoczęciem lub realizacją przedmiotu umowy, że nie jest prawdopodobne, aby zdołał ukończyć go w czasie umówionym, Zamawiający może, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do złożenia wyjaśnień w tym zakresie, odstąpić jeszcze przed upływem terminu do wykonania przedmiotu umowy." Wyjaśniamy, że określenia „tak dalece”, „prawdopodobne” są pojęciami nieostrym i subiektywnymi, Zamawiający winien wyraźnie wskazać powód odstąpienia od umowy, a Wykonawca ma prawo na złożenie wyjaśnień i ewentualne wykazanie, iż założenia Zamawiającego są/mogą być mylne. Wykonawca natomiast winien mieć możliwość usunięcia uchybień zanim Zamawiający odstąpi od Umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów paragrafu 9 ust. 1 Umowy.

Pytanie: W SWZ podano, że renowacja kanalizacji sanitarnej obejmuje odcinek DN300-100mb, a wg mapy do renowacji jest 101,25mb kanału DN330. Prosimy o informacje jaką średnicę i długość przyjąć do wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż do wyceny wykonywanej renowacji kanalizacji na odcinku S178-S239A-S239 należy przyjąć średnicę DN330 oraz długość 101,25 m.

Pytanie: Prosimy o udostępnienie załącznika nr 2,3 i 7 w postaci edytowalnej.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił załączniki w wersji edytowalnej na stronie internetowej.

W związku z powyższym, na podstawie pkt. 15.8. SWZ zmienia się treść załącznika nr 10 do SWZ w punkcie 3 ppkt f który otrzymuje brzmienie:

„f) minimalna grubość ścianki rękawa dla średnic **330-600 mm** nie powinna być mniejsza niż 5 mm, a maksymalne zmniejszenie przekroju przewodu po renowacji nie powinno przekroczyć 5%,”

Zamawiający równocześnie informuje, iż zgodnie z pkt. 15.9 specyfikacji warunków zamówienia każda wprowadzona przez Zamawiającego zmiana stanie się częścią specyfikacji warunków zamówienia. Dokonane zmiany są wiążące.

BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNALNE Sp. z o.o.
PREZES ZARZĄDU

Longin Stemplat

BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
KOMUNALNE Sp. z o.o.
CZŁONEK ZARZĄDU

Marcin Gużdżewicz

